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Kansallisen rokotusasiantuntijaryhmän kokous Q4 

 
Aika: Keskiviikko 20.11.2019 klo 10.00 -15.00 
Paikka: THL Kokoushuone A-talo Collegium 
Läsnä: Heini Salo, Merit Melin, Carita Savolainen-Kopra, Aija Saarinen, Kirsi Valtonen, Anneli 
Lauhio, Taneli Puumalainen, Harri Saxén pj, Hanna Nohynek siht. 
Poissa: Jussi Sane, Tea Nieminen 
Läsnä asiantuntijoiksi kutsutut: Marjaana Pitkäpaasi (kohtaan 5. asti), Mari Kinnunen, Pertti 
Sormunen, Tuija Leino, Essi Wikman, Timothy Dub ja Terhi Tapiainen (kohdassa 8.) 
Läsnä etänä: Anni Virolainen-Julkunen, STM, tarkkailijana sekä Timi Martelius ja Pekka Nuorti klo 
11 lähtien 
Läsnä lisäksi: Ulpu Elonsalo, Henna Mäkelä, Nina Strömberg (sihteeristö) 
 
 

Muistio 

 

1. Kokouksen avaus, läsnäolijat ja asialistan tarkistus  

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.01. Ei lisättävää asialistalle, mutta asioiden 
käsittelyjärjestystä muokattu aikataulullisista syistä. 

 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirja  

Ei lisättävää. 
 

3. Sidonnaisuudet  

Ei ilmoitettu uuusista sidonnaisuuksista. 
 

4. Turun telakan IPD-epidemian lyhyt katsaus  

Marjaana Pitkäpaasi kertoi Turun telakalla ilmenneestä pneumokokkiepidemiasta ja sen 
torjuntatoimista, joita toteutettiin STM:n kanssa tehdyn päätöksen jälkeen 
(Tartuntatautilain §5 soveltaminen). Keskustelussa tuotiin esille tarve laatia 
telakkatyöläisille kohdistettu laajempi suositus siitä, miten parhaiten ehkäistä 
hengitystieinfektioita, pneumokokki-infektiot mukaan lukien. 
 

5. Horizon scanning -tilaisuuksien jatkot  

THL:lla järjestettiin vuonna 2019 kaksi Horizon scanning –tilaisuutta, joissa eri 
rokotevalmistajat saivat vuorollaan kertoa kehittämiensä ja/tai valmistamiensa rokotteiden 
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tulevaisuuden näkymistä. THL kutsui paikalle Kansallisen rokotusasiatuntijaryhmän jäsenet 
sekä THL:n, Fimean ja STM:n edustajia. 

 
Tilaisuudet järjestettiin luottamuksellisena niin, että kukin yritys sai oman, korkeintaan 30 
minuutin kuulemisajan, johon muiden yritysten edustus ei osallistunut. 
 
Keskustelussa koettiin nämä tilaisuudet pääasiassa hyödyllisinä. Tilaisuuksien käytännön 
järjestelyissä todettiin tarvetta kehittämiselle, jotta ne olisivat järkeviä kaikkien osallistujien 
ajankäytön suhteen ja kuitenkin niin, ettei niitä pidetä silloin kun jokin kansallisen 
rokotusohjelman hankinta on juuri meneillään. 
 
PÄÄTETTIIN: 
 
 Jatketaan tilaisuuksien järjestämistä, alkaen aikaisintaan syksyllä 2020.  
 

6. Miten askelletaan uusien influenssarokotteiden ohjelmaan ottamisen 
arviointia 

Hanna Nohynekin alustus. Uudentyyppisiä influenssarokotteita on tulossa markkinoille 
lähivuosina. Osana Euroopan tautikeskuksen ECDCn kansallisten rokotustyöryhmien 
(NITAG) yhteistyötä on 3/2020 tulossa systemaattinen katsaus näiden rokotteiden 
immunogeenisuudesta, turvallisuudesta ja tehosta. Keskusteltiin siitä, miten uusien 
rokotteiden markkinoille tuleminen voidaan ottaa huomioon tulevien kansallisen 
rokotusohjelman influenssarokotteiden valinnassa. 

PÄÄTETTIIN: 

Otetaan aihe perusteellisempaan käsittelyyn seuraavan kokouksen asialistalle. 

7. Pneumokokkirokottamisen riskiryhmät  

Essi Wikman esitteli päivitettyjä tietoja mahdollisesti priorisoitavista lääketieteellisistä 
riskiryhmistä ja tuloksia heidän rokottamisensa kustannusvaikuttavuudesta.  
 
Keskustelussa tuotiin esiin, että vaikka lasten ohjelmassa käytettävä PCV-rokote ei vielä ole 
tiedossa,  suositus riskiryhmien rokottamisesta voidaan joka tapauksessa tehdä. 
Muistutettiin, että ehdollinen hankintapäätös olisi mahdollista tehdä ennen lasten PCV-
rokotehankintapäätöstä. Tämä nopeuttaisi riskiryhmien liittämistä rokotusohjelmaan. 
STM:n kantaa tarvitaan. Työryhmän tulokset olisi hyvä julkaista pian. 
 
 
PÄÄTETTIN: 
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KRAR suosittelee työryhmän ehdottamia rokotettavien ryhmiä 1) vaikea munuaissairaus 
18-74 -vuotiailla; astma ja COPD 65-74 –vuotiailla, sekä 2) immunosuppressoidut 18-74 
vuotiaat,  astma ja COPD 75-84 –vuotiailla . Lisäksi KRAR suositteli poistamaan molemmista 
ryhmistä alaikärajan immunosupressoiduilta ja vaikeaa munuaissairauksia sairastavilta. 
 

8. Onko tarvetta perustaa pertussisrokottamisen työryhmä / aloittaa raskaana 
olevien naisten hinkuyskärokottamisen ohjelma? 

Timothy Dub ja Terhi Tapiainen esittelivät tilannekatsausta Suomen 
hinkuyskätautitapauksista ja hinkuyskärokotuksista. Iso osa alle 12-kuukauden ikäisten 
tautitapauksista todetaan alle kolmen kuukauden ikäisillä lapsilla, joille rokotuksia ei ole 
ehditty vielä aloittaa. Raskaana olevien rokottaminen voisi olla yksi keino estää näitä 
tapauksia. Lisäksi Suomessa on pertussiskuolleisuutta ja ne maat, jotka ovat ottaneet 
rokotteen raskaana olevien rokotusohjelmiin, ovat saaneet vähennettyä kuolleisuutta. 
 
Keskustelussa tuotiin esiin rokotteen turvallisuus ja immunologiset vaikutukset sekä 
Suomen äitiysneuvolajärjestelmän mahdolliset positiiviset vaikutukset 
rokotuskattavuuteen. Työryhmän perustaminen katsottiin tarpeelliseksi. 
 
PÄÄTETTIIN: 
 
Hanna Nohynek ja Terhi Tapiainen käynnistävät työryhmän perustamisen. Asia otetaan 
mukaan seuraavan kokouksen asialistalle. 

 

9.  Hankintojen tilanne  

Tarjouspyynnöt on lähetetty julkaistavaksi seuraavista rokotteista: HBV lapsille, MPR-
vesirokko, HPV ja dtap. 

 
Mari Kinnunen kertoi lisäksi uusista hankinnoista ja optioiden käyttöönotosta. 

 

10.  Muut mahdolliset asiat 

Timi Martelius on nimetty Suomen infektiolääkäreitä edustavaksi KRAR:n jäseneksi, ja Mari 
Ekholm varajäseneksi. Terhi Tapiainen tulee olemaan Lasten infektiolääkäreiden uusi KRAR-
varajäsen. Tämän KRAR:n toimikausi päättyy 31.8.2020. Mietintään myös seuraavan 
KRAR:n puheenjohtajan valinta, sillä Harri Saxén ei jatkossa ole käytettävissä. 
 

11.  Seuraava kokous  

Sovittu pidettäväksi 21. tammikuuta 2020. 
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12.  Kokouksen päätös 

Sihteeri päätti kokouksen klo 12.50. 
 
 
Julkaistu pöytäkirja sisältää tiedot kokouksessa käsitellyistä asioista siltä osin kuin ne eivät liity 
keskeneräisiin hankintamenettelyihin tai sisällä muutoin julkisuuslain 24 §:n nojalla salassa 
pidettäviä tietoja 


